
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2025. (III. 28.) önkormányzati 

rendelete 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 16/2022. (IX.30.) önkormányzati 

rendelete módosításáról 

[1] A rendelet célja a Nagykőrös Város közigazgatási területére vonatkozó kötelező érvényű 

magatartási szabályok megállapítása a helyi sajátosságoknak megfelelően. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése, valamint Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 23. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a közterület-használati 

engedélyben foglalt előírásokat nem tartja be.” 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 23. § (1) bekezdésében a „rendelet 39-41. §-aiban” 

szövegrész helyébe a „rendeletében” szöveg lép. 

3. § 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés a)–c) 

pontja. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. április 15-én lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2025. március 28. 

 

 

 

 

Dr. Körtvélyesi Attila 

polgármester 
Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése (a 

továbbiakban: Mötv.) adott felhatalmazást az önkormányzatnak arra, hogy rendeletben szabályozza 

a közösségi együttélés szabályait. A felhatalmazás tényén és tárgyán túl annak kereteit a jogalkotó 

nem határozta meg, elsősorban figyelemmel arra, hogy településenként eltérő tartalmú és 

szabályozandó körülmények fordulnak elő, ugyanakkor a végrehajtó jellegű rendeletalkotási 

felhatalmazás szabad kitöltésének elvi lehetősége az önkormányzatiság (szubszidiaritás) lényegével 

összhangban áll.      

Az Mötv. 8. §-a rögzíti, hogy a helyi közösség tagjai (választópolgárok közössége) a helyi 

önkormányzás alanyaként kötelesek öngondoskodással enyhíteni a közösségre háruló terheket, 

képességeik és lehetőségeik szerint hozzájárulni a közösségi feladatok ellátásához, valamint betartani 

és betartatni a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

A fentiek megvalósulása érdekében a helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletében határozza 

meg az előzőekben részletezett kötelezettségek tartalmát, elmulasztásuk jogkövetkezményeit. 

A helyi rendelet módosításának oka a közterület-használat általános rendjéről szóló 5/2013. 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata során és az előző évek gyakorlatából megismert hiányosságok 

pótlása, a rendeletben foglalt elmulasztások jogkövetkezményeinek beépítése a közösségi együttélés 

alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 16/2022. (IX.30.) 

önkormányzati rendeletbe. 


